
2013/44977-112 Ve věci informací o ratifikaci Opčního protokolu Úmluvy OSN o právech 
osob se zdravotním postižením 
 
 
Dotaz: 

(ze dne 5. 7. 2013) 
 

Žádost o informace - podle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím  

 

Podle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím podávám tuto žádost o 

informace ve věci ratifikace Opčního protokolu Úmluvy OSN o právech osob se zdravotním 

postižením (viz Sb.m.s. č. 10/2010), kdy MPSV ČR v říjnu 2012 zahájilo, a  připravilo 

potřebný materiál k ratifikaci, který byl předán do vnějšího připomínkového řízení. 

K materiálu vznesly připomínky ministerstvo zahraničí a některá další ministerstva. MPSV 

ČR se na základě těchto připomínek rozhodlo stáhnout návrh na ratifikaci Opčního protokolu 

Úmluvy a stažení ratifikace předložilo Vládě ČR, která se stažením vyslovila souhlas. 

 

Žádám Vás o zaslání fotokopií:  

 

1)  originálu textu dokumentu MPSV ČR zpracovaného k ratifikaci Opčního protokolu Úmluvy 

OSN, který byl odeslán - předán do vnějšího připomínkového řízení  

2)  originál textu všech vznesených připomínek jednotlivých ministerstev k uvedenému 

materiálu MPSV ČR 

3)  originálu textu návrhu či rozhodnutí MPSV ČR o stažení ratifikace Opčního protokolu 

Úmluvy OSN, který byl zaslán Vládě ČR  

4)  originálu textu dokumentu Usnesení Vlády ČR o souhlasu se stažením ratifikace Opčního 

protokolu Úmluvy OSN 

 

Předem Vám děkuji za zaslání. 

S pozdravem 

 

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministra: 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 5. 7. 2013 ve věci 



poskytnutí informací a podkladů týkajících se ratifikace Opčního protokolu Úmluvy OSN 

o právech osob se zdravotním postižením, sděluji následující: 

V příloze tohoto elektronického podání naleznete požadované dokumenty. 

S pozdravem 

 

Přílohy 

4 

 


